MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 003/2023

RESULTADO PARCIAL (MORADIA ESTUDANTIL E BOLSA ESPORTE)

CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PARCIAL (MORADIA ESTUDANTIL E BOLSA ESPORTE) do processo de seleção vagas remanescentes para bolsas e

auxílios do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ,

semestre 2022.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 003/2023.

As inscrições com o status DEFERIDA são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA

Nº003/2023 e as inscrições INDEFERIDAS são as que encontram-se com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-

seleção pelos motivos listados na tabela correspondente.

Neste momento, o(a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do resultado final, que divulgará a listagem

por ordem de classificação de acordo com o número de vagas por modalidade, dos (as) candidatos (as) para poder dar encaminhamento aos

procedimentos de ocupação da vaga (Abertura de conta (caso não possua) em seu nome e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua

classificação esteja dentro do limite de vagas oferecidos para cada modalidade.

O RESULTADO FINAL, será publicado até o dia 06/04/2023.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02

(dois) dias úteis a contar da data de divulgação deste resultado parcial e deverão preencher o Formulário de Recurso - Mossoró.

ATENÇÃO!!! Basta enviar apenas um formulário de recurso, caso tenha tido a inscrição indeferida em mais de uma modalidade.

https://forms.gle/Sdq563N8XypFt9g76

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

2

RESULTADO PARCIAL

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

1.  2015011147 ALVARO BORGES BRAGA

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, Q.20; Item 5.3.1,

c) do Edital

Extrapolou o tempo regular do curso; não
apresentou comprovante de ocupação da
2º pessoa que mais contribui com a renda

familiar
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO

2.  2019022575 ALVARO FELIX DE FREITAS
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

3.  2018020467 ANDERSON FERREIRA DA SILVA
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO Item 5.2.1, Q.15 do Edital

Faltou a carteira de trabalho digital da 1º
pessoa que mais contribui com a renda

familiar.

4.  2019010840 ANDRE CASTRO RIBEIRO
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO Item 5.2.1, Q.1 e Item 3.1

Faltou anexar arquivo pdf extraído da
carteira de trabalho digital; discente

possui residência cadastrada na cidade do
campus que está matriculado.

5.  2020011397 ANTONIO SUELITON DA SILVA
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO

Item 5.2.1, Questões 4 e 15;
Item 5.3.1, b) do Edital

Matriculado em menos de 4 disciplinas;
não apresentou o comprovante do

cadúnico conforme solicitado em edital;
não apresentou a carteira digital do pai.

6.  2021022254
CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE
FREITAS

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO

Item 5.3.1, i) e k) do Edital
Era beneficiário em 2022.1 e obteve ira

inferior a 5 e reprovações por falta
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO

7.  2023010101
CAROLINE FORGES DAMASCENO DE
ARAUJO

MORADIA ESTUDANTIL
(GRADUAÇÃO)

INDEFERIDO
Itens 1.1; 2.1 e 5.3.1, b) do

Edital
Não matriculado em curso de graduação

8.  2023010111 DANUZIENE ALVES DA COSTA MELO
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO

Itens 1.1; 2.1 e 5.3.1, b) do
Edital

Não matriculado em curso de graduação

9.  2020010271 DARCIO CESAR CONSTANTE MORADIA ESTUDANTIL DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

3

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

(GRADUAÇÃO)

10.  2021011719 DEYMISSON DE SOUSA SANTIAGO
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

11.  2018020891 EFSON DA SILVA FRANCA
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO Item 5.2.1, Q.20 do Edital

Não apresentou comprovante de
ocupação da 2º pessoa que mais contribui

com a renda familiar (mãe)

12.  2020010547
FREDSON PHILIPE DE OLIVEIRA
FAUSTINO

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO Item 5.2.1, Q.20 do Edital
Não apresentou comprovante de

ocupação da 2º pessoa que mais contribui
com a renda familiar (mãe)

13.  2015010650 GENIVAL ROCHA DA SILVA JUNIOR
BOLSA ESPORTE DEFERIDO

MORADIA ESTUDANTIL
(GRADUAÇÃO)

DEFERIDO

14.  2020022247 HEITOR HELOAN COSTA DE MORAIS
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

15.  2019010573 HILDO CIPRIANO DE PAIVA NETO BOLSA ESPORTE DEFERIDO

16.  2022021517 IASMIN SOARES MAIA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

17.  2019021833 ICARO PEDRO DOS SANTOS
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

18.  2022010457 JEFERSON DE SOUZA GURGEL BOLSA ESPORTE DEFERIDO

19.  2017000814 JÉSSICA SOUSA COSTA BOLSA ESPORTE DEFERIDO

20.  2021022715
JOALLYSON EVANGELISTA DE
ARAUJO SOUZA

BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 15; item

5.3.1, b), k) do Edital

Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (CTPS do
pai); Era beneficiário em 2022.1 e obteve
reprovação por falta; matriculado apenas
em 3 componentes curriculares e não é

formando.

21.  2018010788 JOHNATHAN MOREIRA MAIA
BOLSA ESPORTE INDEFERIDO

Item 5.3.1, b) do Edital.
Matriculado apenas em 3 componentes

curriculares e não é formando. MORADIA ESTUDANTIL INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

4

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

(GRADUAÇÃO)

22.  2023010159 JOSE GUILHERME SILVA FERNANDES
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO

Itens 1.1; 2.1 e 5.3.1, b) do
Edital

Não matriculado em curso de graduação

23.  2021011644 JOSE PATROCINIO DANTAS NETO
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO tem 5.3.1, i), j) e k) do Edital

Era beneficiário em 2022.1 e obteve ira
inferior a 5,0, reprovação por média em

mais de 2 componentes e reprovação por
falta.

24.  2021011883 KEFERSON YALI CARDOSO LOPES BOLSA ESPORTE DEFERIDO

25.  2020010482 LAERTE SOUSA DE ALENCAR BOLSA ESPORTE DEFERIDO

26.  2022010556 LUIS DAVI DA SILVA MEDEIROS
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

27.  2022022343 MARCOS VINICIOS AVELINO GOMES
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

28.  2022021894 MARCUS VINICIUS CALDAS LOPO
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

29.  2021011255
MARCUS VINICIUS DA SILVA
GUIMARAES

MORADIA ESTUDANTIL
(GRADUAÇÃO)

INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 4 do

Edital
Não anexou cadúnico conforme solicitado

em edital

30.  2022022071
MARIANO BATISTA DE OLIVEIRA
NETO

MORADIA ESTUDANTIL
(GRADUAÇÃO)

DEFERIDO

31.  2019010528
MOISES VICTOR PRAXEDES DE
FREITAS

MORADIA ESTUDANTIL
(GRADUAÇÃO)

DEFERIDO

32.  2017021367 NATANAEL FERNANDES TEIXEIRA
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO

Item 5.2.1, Questão 15 do
Edital

Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (CTPS do

pai)

33.  2017010112 PAULO JARDEL MOTA
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
INDEFERIDO Item 5.3.1, d) do Edital.

Reside em Mossoró (para os discentes que
estão concorrendo à moradia estudantil).

34.  2022011222 PEDRO HENRIQUE LOIOLA DA SILVA
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

5

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO:

OBSERVAÇÃO

35.  2022021980 SIMON GABRIEL DA SILVA MARTINS
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

36.  2021010513 VERDI CORTES NETO
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
DEFERIDO

37.  2022010378 WESLEY MANGETH DA COSTA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO
Item 5.2.1, Questão 20 do

Edital

Não apresentou documentação conforme
situação ocupacional declarada (CTPS da

mãe)

Mossoró, 29 de março de 2023.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo

Diretora de Programas Sociais

Danielle da Silva Oliveira Martins

Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

		2023-03-28T15:25:06-0300

		2023-03-29T08:38:53-0300